
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI UN SISTEMA DI MOVIMENTAZIONE E TRAINO 

PER IL POOL VOLONTARIO DELL’EMERGENCY MEDICAL 

TEAM TYPE 2 - REGIONE PIEMONTE – DITTA TRACKED 

MACHINES ITALIA SRL - CIG 8603840161 IMPORTO 

COMPLESSIVO EURO 30.495,73 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 

individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Flavio DADONE dipendente in ruolo presso la 
S.C. Servizio Tecnico; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la 
quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, 

00000421 del 09/03/202100000421 del 09/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

impegno, liquidazione e monitoraggio) e il compito di porre in essere le 
delibere di programmazione ai Responsabili delle Macro Aree di Spesa. 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2021 v.0 
in forma di provvisorio tecnico”. 

Premesso che dal 02/04/2018 la S.C. Maxiemergenza 118 di Saluzzo, è entrata 
a far parte del “Volontary Pool” - meccanismo europeo della Protezione Civile e 
pertanto dispone di determinate attrezzature e apparecchiature oltre che di un 
Ospedale da campo con annessa sala chirurgica, al fine di garantire il 
tempestivo aiuto umanitario e l’assistenza alla popolazione in determinate 
situazioni catastrofiche. 

Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 
Protezione Civile prot. N. PSN/0049500 del 18.09.2020 avente ad oggetto: 
”Finanziamento europeo per i costi di adattamento dell’Emergency Medical 
Team Type 2 della Regione Piemonte al Pool volontario per la risposta alle 
emergenze della Commissione Europea” con la quale viene comunicato al 
Direttore dell’EMT2 – Regione Piemonte, Dott. Mario Raviolo, l’esito positivo, 
relativamente al Progetto “Adaptation Grants”, alla possibilità di usufruire dei 
finanziamenti europei destinati a sovvenzionare i costi di adattamento per i 
moduli di protezione civile che intendano partecipare al Pool volontario per la 
risposta alle emergenze della Commissione Europea; a tale riguardo viene 
precisato che, è stato concesso dalla Commissione Europea, con accordo 
ECHO/ADAPTATION/2020/8325992/ IT/EMT2/01, un contributo fino a 
300.000,00 Euro, su un valore totale del piano di 400.000,00 Euro. 

Vista la nota prot. n. ID 7395233 del 18.01.2021 con la quale il Direttore della 
S.C. Maxiemergenza 118, richiede per l’EMT2 – Regione Piemonte, 
l’acquisizione, usufruendo dei finanziamenti europei, di un sistema di 
movimentazione e traino in grado di soddisfare le esigenze della struttura da 
campo combinando capacità di traino, sollevamento tramite forche e 
movimentazione su cingoli, adatto ad ogni tipo di terreno (fango, acqua, 
ghiaccio o sabbia); 

Preso atto che la spesa presunta per l’acquisto del sistema di sollevamento in 
argomento è di € 25.000,00 oltre IVA di legge, accessori inclusi, come da nota 
trasmessa dal Direttore della S.C. Maxiemergenza 118; 

Visto l’art.1 comma 2 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 in deroga all’ 
Art.36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.. 

Segue Determinazione n. 00000421 del 09/03/2021Segue Determinazione n. 00000421 del 09/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Ritenuto pertanto di attivare la procedura di affidamento per la fornitura in 
oggetto, mediante trattativa diretta prevista dal sistema del Mercato Elettronico, 
rivolta ad un operatore economico accreditato. 

Rilevato che la ditta Tracked Machines Italia Srl con sede in Via Alessandro 
Volta 24 – 37026 Pescantina (VR) P.I. 04705690230, abilitata ad operare sul 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione al Bando di riferimento 
“Macchinari, Soluzioni Abitative, Strutture Logistiche” - Categoria “Macchinari 
Industriali  in quanto ditta specializzata nel settore, si è resa disponibile a fornire 
il sistema di movimentazione in oggetto. 

Preso atto che con lettera prot. n. ASLCN1|21/01/2021|0007603|P del 
21/01/2021 è stata attivata sul portale www.acquistinretepa.it la trattativa diretta 
n. 1580620 con la ditta Tracked Machines Italia srl  sopra menzionata. 

Vista l’offerta economica della ditta Tracked Machines Italia SRL pervenuta 
telematicamente sul portale www.acquistinretepa.it della Pubblica 
Amministrazione, relativa alla fornitura in oggetto, il cui dettaglio dei prezzi è 
sintetizzato nel riepilogo “offerta di vendita” che si conserva agli atti della 
struttura scrivente, il cui importo complessivo ammonta ad Euro 24.996,50 
(comprensivo di € 350,00 per spese di trasporto) oltre IVA di Legge. 

Evidenziato che la ditta ha presentato tutta la documentazione richiesta e che, 
ai sensi dell’art. 97 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’offerta presentata 
dalla ditta risulta congrua sulla base di indagini di mercato effettuate on line 
dalla S.C. Servizio Tecnico. 

Acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Maxiemergenza 118 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

D E T E R M I N A 

Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 
della Legge 11 settembre 2020 in deroga all’art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016 
s.m.i., la fornitura di un sistema di movimentazione e traino - Modello Ercules 
20 con determinate caratteristiche e accessori, alla ditta TRACKED MACHINES 
ITALIA SRL con sede in Via Alessandro Volta 24 – 37026 Pescantina (VR) P.I. 

Segue Determinazione n. 00000421 del 09/03/2021Segue Determinazione n. 00000421 del 09/03/2021

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

04705690230, per un importo complessivo di € 24.996,50 (comprensivo di € 
350,00 per spese di trasporto) oltre IVA di Legge. 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 50/2016 e smi dell’Ing. Flavio DADONE 
dipendente in ruolo quale RUP. 

Di dichiarare l’aggiudicazione efficace a seguito dei prescritti controlli requisiti 
ex art. 80 del D.lgs. 50/2016 e smi. 

Di stipulare il contratto di appalto sul portale MEPA a seguito di regolare 
approvazione del presente provvedimento. 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 30.495,73 derivante dal presente 
provvedimento, trova copertura economica sulla commessa CE 2020_38 – 
Fondi Europei al conto 1 12 07 11 “Attrezzatura generica non sanitaria” (articolo 
20100164 Transpallet Cingolato modello Ercules 20 B”) sul Bilancio d’esercizio 
di riferimento. 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2021 CE 2020_38 1 12 07 11 
Attrezzatura 
generica non 

sanitaria  
€ 30.495,73 

Di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento per poter 
procedere con rapidità all’acquisto in oggetto.  
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

Segue Determinazione n. 00000421 del 09/03/2021Segue Determinazione n. 00000421 del 09/03/2021


